Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

REQUERIMENTO Nº ___/2019

REQUER, a Sra. Jaudete Silva
Frontino, Secretária Municipal de
Saúde informações sobre como ocorre
o funcionamento dos ESF’S do
município de Anchieta/ES.

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

O Vereador RICHARD OTONI COSTA, no uso das suas atribuições legais,
requer à mesa diretora após ouvido o Plenário, que seja encaminhado a
Secretária Municipal de Saúde, Sra. Jaudete Silva Frontino De Nadai, em
caráter de urgência, informações sobre como ocorre o funcionamento dos
ESF’S do município de Anchieta/ES, conforme solicitado abaixo:

 Qual quantidade de fichas é disponibilizada por ESF?

 Porque são disponibilizadas somente 1 (uma) vez por semana?

 A senhora secretária tem conhecimento que os munícipes dormem nas

filas para conseguir ficha e nem sempre conseguem?

 Foi tomada alguma providencia em relação a esse problema?

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 outubro de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310031003600380039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-10-21T15:09:12-0300